EDITAL N°53, DE 04 DE MAIO DE 2021

RESULTADO PROVISÓRIO DA PRIMEIRA FASE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Ins tuto Federal do Paraná, no uso das competências que lhe
confere a Portaria nº 1.118 de 30 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União no dia 05
de janeiro de 2021, torna pública o RESULTADO PROVISÓRIO DA PRIMEIRA FASE DO EDITAL N°47,
DE 16 DE ABRIL DE 2021 para contratação de estagiário remunerado no Ins tuto Federal do Paraná,
conforme processo nº 23411.004478/2021-13.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PRIMEIRA FASE

1.1. A listas de deferimento e indeferimento das inscrições é anexo 01 deste edital.

1.2. A lista de classificação preliminar considerando a pontuação da primeira fase de análise curricular
do processo seletivo é anexo 02 deste edital.

1.3. O candidato poderá interpor recurso, por meio de jus fica va, para o e-mail nas@ifpr.edu.br ,
com o assunto do tulo "Recurso PSS Estágio - Nome completo do candidato", impreterivelmente até
às 12h do dia 05/05/2021.

1.4. A Comissão do Processo Sele vo Simplificado será responsável por receber, avaliar e julgar os
recursos dos candidatos.

1.5. O resultado dos recursos, bem como as demais etapas, seguem o cronograma do Edital nº 48.

Curitiba, 04 de maio de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por KARINA MELLO BONILAURE, Pro-Reitor(a), em
04/05/2021, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1202775 e o código CRC 37619B71.

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/05/2021

Edital 53 (1202775)         SEI 23411.004478/2021-13 / pg. 1

https://sei.ifpr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1206284&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Proces s o nº 23411.004478/2021-13 SEI nº 1202775

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PROGEPE/REITORIA-PROGEPE
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

Edital 53 (1202775)         SEI 23411.004478/2021-13 / pg. 2

ANEXO 01

LISTAGEM DE INSCRIÇÕES PARA PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO –

EDITAL Nº 47/2021

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO

ANA LUISA DA ROSA E SILVA DEFERIDO

ANA LUIZA EGG DEFERIDO

ANA PAULA DIAS PEREIRA DEFERIDO

ANA PAULA DOS SANTOS CELESTINO DEFERIDO

ANDRESSA STOCHERO DEFERIDO

ANDRESSA YUAN YING ZHONG DEFERIDO

ANNA FLÁVIA DE SOUZA
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

BRENDA MARQUES MEIRA
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

BRUNO JUNGLES DE CAMARGO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

CAMILA KIYOMI YAKABE SHIBATA  DEFERIDO

CAROLINE MONTEMEZZO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

DÉBORA FRITZEN
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

EDISON MURILO SILVERIO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

EMYLE MELLINE ANGELIM DE ARAUJO SAID
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

FABIANA DE FATIMA ANTUNES
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

FERNANDA CASTILHO BAIAK DEFERIDO

FERNANDA FERREIRA CILIÃO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

FERNANDA PATRICIS CORDEIRO LINO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

FLÁVIA CAROLINI GOMES MACHADO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

GABRIEL VINICIUS MEIRA MACHADO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

Anexo  (1201228)         SEI 23411.004478/2021-13 / pg. 3

GABRIELLY KAREN VEIGA GOMES
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

GUSTAVO MADEJ SILVA DEFERIDO

HELOISA ESPINOLA GUGLIELMIN CAVALCANTE DEFERIDO

JONATHAN RODRIGUES PERETE DOS SANTOS
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

JULIANA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO

JULIANA MAFRA DE OLIVEIRA
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

LAURA CAROLINE JUCÁ DE OLIVEIRA SILA
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

LUCAS JOSE NEVES
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

MARCELA LOPES VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

MARCOS HENRIQUE MACHADO CAVALCANTE
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

MARIANA ONGARATTO CAMARGO DEFERIDO

MATHEUS HENRIQUE FERNANDES BEZERRA RUSSO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

MAYUMY TANGRIANY STUMBO GUILHERME DEFERIDO

RUAN FRANCISCO MEDEIROS ARAUJO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

SAMARA GABRIELY PERETIATKO DEFERIDO

STEPHANIE DA VEIGA
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

TALITA BARBOSA KRUSCIELSKI
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

THALES AUGUSTO DE OLIVEIRA SOUZA
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

ÚRSULA DA COSTA CORTÊS SARAIVA DEFERIDO

VINÍCIUS EDUARDO PACHECO
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

WANDERLEY LUÍS DOS SANTOS DEFERIDO

WESLLEY MARTINS FERNANDES
INDEFERIDO, por não estar em conformidade

com os itens 4.2 e 4.3 do Edital 47 e o item 3 do
Edital nº 48.

Curitiba, 03 de maio de 2021.

Anexo  (1201228)         SEI 23411.004478/2021-13 / pg. 4

ANEXO 2

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR DOS CANDIDATOS

Nº DE
ORDEM CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

HISTÓRICO
ESCOLAR

FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR  IDIOMAS                         EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO TOTAL
DO CANDIDATO

1º HELOISA ESPINOLA GUGLIELMIN CAVALCANTE 10 30 25 0 65

2º ANDRESSA STOCHERO 10 30 0 20 60

3º ANA LUIZA EGG 10 30 25 20 55

4º MARCELA LOPES VIEIRA DOS SANTOS 10 20 25 0 55

5º WANDERLEY LUÍS DOS SANTOS 10 30 0 10 50

6º ÚRSULA DA COSTA CORTÊS SARAIVA 0 30 0 20 50

7º MARIANA ONGARATTO CAMARGO 10 30 0 5 45

8º JULIANA APARECIDA DA SILVA 10 30 0 0 40

9º GUSTAVO MADEJ SILVA 10 0 25 0 35

10º ANA PAULA DIAS PEREIRA 0 0 0 20 30

11º ANDRESSA YUAN YING ZHONG 10 5 10 0 25

12º FERNANDA CASTILHO BAIAK 10 0 15 0 25

13º CAMILA KIYOMI YAKABE SHIBATA  0 0 0 25 25

14º SAMARA GABRIELY PERETIATKO 10 0 0 10 20

15º ANA LUISA DA ROSA E SILVA 0 0 0 0 0

Nº DE
ORDEM CANDIDATO PRETOS E PARDOS

HISTÓRICO
ESCOLAR

FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR  IDIOMAS                         EXPERIÊNCIA

PONTUAÇÃO TOTAL
DO CANDIDATO

1º ANA PAULA DOS SANTOS CELESTINO 10 30 10 35 85

2º MAYUMY TANGRIANY STUMBO GUILHERME 10 0 0 0 10

Curitiba, 03 de maio de 2021.

Anexo  (1201273)         SEI 23411.004478/2021-13 / pg. 5

	Edital 53 (1202775)
	Anexo  (1201228)
	Anexo  (1201273)